
1 

 

関西圏での外商促進に係る物産展開催運営委託業務 

公募型プロポーザルに関する質問及び回答 

 

令和６年７月３日 

 

質問

番号 

質問内容 回答 

１ ・販売促進の質疑について 

物産展催事営業期間中、KITTE大阪の

アンテナショップ「とさとさ」（以下、

「とさとさ」と表記）への誘客を目的

とした特典の付与は可能か？ 

（具体例：クーポン、ノベルティ、サン

プリング、試食等） 

※商法、景品表示法等、各関連法規

範囲内で設定する 

 

「とさとさ」への誘客を目的とした特

典の付与につきましては，本業務の委

託契約を締結後，「とさとさ」と調整を

していただく必要があります。 

 

２ ・販売促進経費の割り当てについて 

質疑１）に於ける特典付与が可能であ

る場合、特典の原資は本件予算から使

用可能か？ 

お見込みのとおりです。 

３ ・特典の精算手順について 

質疑２）において特典原資を本件予算

から捻出が可能である場合、「とさと

さ」の商品を直接本件委託業者が店頭

販売価格（税別）で買い取る事が可能

か？ 

 

 

 

 

 

 

買い取ることが可能か，現時点で未定

となっていますので，本業務の委託契

約を締結後，「とさとさ」と調整をして

いただく必要があります。 



2 

 

４ ・KITTE 大阪 現地図面の提供につい

て 

「とさとさ」前で実施するイベント企

画の検討に際して、事前に対象となる

催事イベントの開催が予定されている

該当区画図を支給頂けるか？ 

※該当区画でのイベントシミュレーシ

ョンを行うため。 

該当区画の内寸が解る程度で可もう少

し詳しくご教示いただきたいです。 

 

「とさとさ」前のイベントスペースの図 

面については，令和６年６月 24日（月） 

に本市ホームページにて公告した，「関 

西圏での外商促進に係る物産展等開催 

運営委託業務に関する公募型プロポー 

ザルの実施について」内「【別紙】ＫＩＴ 

ＴＥ大阪内イベントスペース位置図」に 

記載の図面のみが，現在公開されている 

情報となります。 

 

 

 

５ ・KITTE大阪内 広報・販促チャネルに

ついて 

「とさとさ」前でのイベント実施に際

して、KITTE大阪内で使用が認められる

広報・販促のチャネルがあればご提示

頂きたい 

（例：館内放送、デジタルサイネー

ジ、ポスター、A型看板、公式 HP、公

式 SNSでの告知等） 

現段階では，ポスターの掲示やデジタ

ルサイネージについては使用可能。 

ただし，実際に使用する際には，ＫＩ

ＴＴＥ大阪及び「とさとさ」と調整を

していただく必要があります。 

６ ・広報・販促チャネルの使用料金につ

いて 

質疑 5）で使用を許可された広報・販

促チャネルの有償・無償の明示、及び

料金表をご提示頂きたい 

広報・販促チャネルの使用料金につい

ては，ＫＩＴＴＥ大阪から現在公開さ

れている情報はございません。 

７ ・KITTE 大阪 施設側販促との連携に

ついて 

KITTE大阪 施設側の販促スケジュー

ル、情報を事前にご提供頂けるか？ 

 

 

 

 

 

 

ＫＩＴＴＥ大阪 施設側の販促スケジ

ュールについては， 

①現在公開されている情報はございま

せん。 

②施設開館後に情報収集をしていただ

く，もしくは本市から情報提供を行う

という対応になります。 



3 

 

８ ・高知市既存関連団体との連携協力が

可能か？ 

「第２期高知県関西・高知経済連携強

化戦略」記載の、「連携するパートナ

ー」に対し広報活動の互恵協力を依頼

する事が可能か？ 

 

 

本事業は「第２期高知県関西・高知経

済連携強化戦略」と並走するものであ

るため，連携協力が可能である認識に

なります。 

９ ・過去の販売実績の提供について 

過去実施したテスト販売実績データ

（期間計）をご提供頂く事は可能か？ 

※プロモーション販売戦略に活用 

本業務の委託契約を締結後，本市が実

施した事業に係る販売実績は提供可能

です。 

10 ・催事運営期間中の商品のお取り寄せ

販売は可能か？ 

催事運営期間中、ご当地商品の送り販

売（店頭受付、後日配達）やお取り寄

せ（「とさとさ」での商品引き取り・

支払い）は可能か？ 

ご質問につきまして，現在公開されて

いる情報はございません。本業務の委

託契約を締結後，ＫＩＴＴＥ大阪及び

「とさとさ」と調整をしていただく必

要があります。 

11 ・「とさとさ」店舗設備・機能の事前確

認 

「とさとさ」のショップ概要書があれ

ば事前に頂きたい 

※母店の販売実績の側面支援を強化す

る為 

「第２期高知県関西・高知経済連携強

化戦略」内「令和５年度 第１回 高知

県関西・高知経済連携強化アドバイザ

ー会議（令和５年 10月 24日）」の資料 

に概要がございますので，参照くださ

い。 

（https://www.pref.kochi.lg.jp/doc/

2023101200306/file_contents/file_20

241302203910_1.pdf） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pref.kochi.lg.jp/doc/2023101200306/file_contents/file_20241302203910_1.pdf
https://www.pref.kochi.lg.jp/doc/2023101200306/file_contents/file_20241302203910_1.pdf
https://www.pref.kochi.lg.jp/doc/2023101200306/file_contents/file_20241302203910_1.pdf


4 

 

12 ・KITTE 大阪内での生鮮３品の取り扱

いについて 

生野菜、鮮魚、肉を使用したイベント

実施が可能か？ 

その際、委託業者が所轄保健所への手

続きを経て許可を取った後に、 

切る等調理行為は可能か？使用可能な

給排水設備はあるか？ 

 

ＫＩＴＴＥ大阪から現在公開されてい

る情報はございません。本業務の委託

契約を締結後，ＫＩＴＴＥ大阪及び

「とさとさ」と調整をしていただく必

要があります。 

13 ・催事イベントの演出について 

KITTE 大阪内で催事イベントを実施す

るに際し、音（BGM）香り、照明の追加

を発生させる事は可能か？ 

※イベント催事の視認性と集客力を最

大化させる為に効果が期待される 

ＫＩＴＴＥ大阪から現在公開されてい

る情報はございません。本業務の委託

契約を締結後，ＫＩＴＴＥ大阪及び

「とさとさ」と調整をしていただく必

要があります。 

14 ・広報・販促チャネルの使用料金につ

いて 

質疑 13で使用を許可された広報・販

促チャネルの有償・無償の明示、及び

料金表をご提示頂きたい 

ＫＩＴＴＥ大阪から現在公開されてい

る情報はございません。 

15 ・公式ロゴ、データの支給について 

「とさとさ」のプロモーションに際し

て、公式のロゴデータ（Ai型式）、宣

材画像の一式を支給頂けるか？ 

事業実施の際には提供が可能であるこ

とを想定しております。 

16 ・KITTE大阪内イベントスペースの間

口と奥行を教えて頂きたい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「とさとさ」前のイベントスペースの図 

面については，令和６年６月 24日（月） 

に本市ホームページにて公告した，「関 

西圏での外商促進に係る物産展等開催 

運営委託業務に関する公募型プロポー 

ザルの実施について」内「【別紙】ＫＩＴ 

ＴＥ大阪内イベントスペース位置図」に 

記載の図面のみが，現在公開されている 

情報となります。 

 



5 

 

 

17 ・KITTE大阪イベントスペースを利用

する場合、バックヤードはあります

でしょうか。 

 

質疑 16の回答と同様となります。 


